
/ 

REPUBLICA “DEL ECUADOR il 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 410 

e 

  

RESOLUCIÓN Na 11,550 

AQUILES RIGATL SANTISTEVA*: 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053, de - 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERANDO 

QUE el 7 de Febrero de 1.330, se ha otorgado ante el 
Hotarío ¿el Cantón “lasro £hogado Plíero Caston Aycart Vín- 
cengíni, la escritura pública de constitución simultáneas de 
la Compañía Anónima * TIMOR TI LTARIA MIMNAR £ .A.” 

QUE el Ingeniero Comercial Miguel Caicedo Cedeño, debí 
damente autorizado ha presentado cuatro copías neteríales - 
de la mísma solicitando la aprobación de tal acto; 

QUE consta de la mísra escritura que se ha dade cumplí 
miento a los requisitos ¿e ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima “INMOBILIA - 

RIA MIMAR S.A.”, cuyo domíeilio es la ciudad de Cua 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en 
quinientas acciones ordinarías y nomiínativas de Un míl su- 
cres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponar que el Rotario del Cantón- 
Milagro, 1 margen de la matriz de 

la escritura páblica de 7 de Febrero de 1.980, tome nota - 
de haber sido aprobada Múdisnte estía Resolueión y siente - 
razón de su cumplimiento, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Wercan 
til del cantón Guayaquil; a) ins - 

criba la referida escritura pública y esta osoluetón en - 
y el Reglatro a su cargo, de acuerdo a Tos árts. 158 y 163 
de la Lay de ñlas y Art. 3% del D.S, Ne, 733, de 22 - 
de Agosto de 1,975; y, D Cumpla con las demás preserfocio 
nes conteniilas en la Ley de Registro. 

..2



  

REPUBLICA -BEL ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 011 

> 

..2 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se vmublíque por una se- 
la vez en uno de les periódicos de 

mayor cireulación en Cuayaquíl. el extracto de la escrítu- 
Ya públicas de 7 de Febrero de 1.980, que será elaborado por 
este Despacho y la razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendendia de 
Compañías en Cuayaquil, a doce de Máyo de mil noveébentos - 
ochenta, - y 

   

  

9 PROVEYO y firm6 la Resolución nue antecede el señor Abo 
gado Aquiles Rig ail Santistevan, Intendente de Compañías en 
Guayaquil, a lo: doce días del mea de Mayo le : vecientos 
ochenta.- LO CERTIFICO. --=======p==- cor mo Sor 

   
Gioconda Alvear Ugarte 
SECRETARIA ENCARGADA 

Ras .559 
AMY es. 
12.65.80. 

Certífico: Que hoy fue inscrita la Resolución que antecede de 

fojas 14.223 a 14.227, número 3.195 del Registro Mercantil; y, 

anotada bajo el número 9.539 del Refertorio.- Guayaquil, Maya 

henta.- El Re trador Mer- veínte yYAmo de mil novecientos 

cantil 

           
ABOGADO HECTSR MIBUEL 

Registrador Mercantil de


